



NANNESTAD
KOMMUNE

Kommunedelplan for energi og klima 2022 - 2030

Del 2: **Handlingsplan 2024 - 2027**



Vedtatt dato:

19.12.23



Innhold

Innledning	1
Finansiering av tiltakene	2
Klimamål for 2027	2
Klimatiltak 2024 - 2027	3

Innledning

Kommunedelplan for energi og klima for Nannestad kommune 2022 – 2030 består av to deler: Klimastrategi for Nannestad kommune (2022 – 2030) og en handlingsplan som skal rulleres årlig.

Klimastrategi for Nannestad kommune (2022 – 2030) har fastsatt to hovedmål:

- Redusere klimagassutslippene i Nannestad kommune med minst 50 % innen 2030, sammenlignet med 2016 som referanseår
- Frem mot år 2050 skal kommunen jobbe for å omstille seg til å bli et lavutslippsamfunn

Videre er det fastsatt seks satsingsområder for å nå hovedmålene:

1. Kommuneorganisasjonen ønsker å gå foran som et godt eksempel ved å redusere egne utslipp med minst 50 % innen 2030
2. Vektlegge klima når vi styrer, planlegger og utvikler kommunen, herunder i arealplanleggingen og i dialog med bygge- og anleggsbransjen
3. Være robust i møte med klimaendringer
4. Gjøre det lettere å kjøre buss, sykle, gå og bruke klimavennlige kjøretøy
5. Bidra til at jordbruksnæringa oppnår nasjonale mål om matsikkerhet på en bærekraftig og klimavennlig måte, og at skogen utvikles som karbonlager og ressurs
6. Legge til rette for at innbyggere og næringslivet tar gode klima- og miljøvalg

Handlingsplanen for perioden 2024 – 2027 legger frem 37 tiltak som skal bidra til at vi oppnår hovedmålene og satsingene i klimastrategien. Tiltakene har egne indikatorer for måloppnåelse og fastsetter ansvar for oppfølging på virksomhets-/enhetsnivå.

FNs 17 bærekraftsmål skal være førende i planarbeidet til Nannestad kommune og skal legge grunnlaget for at samfunnet vårt utvikler seg i en mer bærekraftig retning. Følgende bærekraftsmål er relevante for kommunens klimaarbeid og denne handlingsplanen.



Finansiering av tiltakene

Flere av tiltakene i handlingsplanen gjennomføres innenfor tjenesteområdenes ordinære driftsrammer, mens enkelte tiltak krever egen finansiering gjennom budsjettposter avsatt til klimatiltak. Tiltakene som er avhengig av egen finansiering er sortert under «egne budsjettmidler», mens tiltak som er innenfor den ordinære driftsrammen er sortert under «innenfor budsjett».

Kommunen søker aktivt om midler fra eksterne tilskuddsordninger og flere av disse ordningene krever at kommunen stiller med en egenandel.



Klimamål for 2027

Tiltakene i handlingsplanen skal føre til at vi i 2027 har oppnådd at:

- Utslippene fra transport for kommunen som helhet er redusert med 20 % siden 2021 (i henhold til tall fra Miljødirektoratet)
- Arealene i kommunen lagrer like mye eller mer karbon som i 2021 (i henhold til tall fra Miljødirektoratet)
- Utslipp fra transport i kommunens drift er redusert med 35 % siden 2021 (i henhold til klimaverktøyet Klimakost)
- Utslippene fra energiforbruk i kommunen er redusert med 10 % siden 2021 (i henhold til klimaverktøyet Klimakost)
- 2 kommunale bygg er ferdige eller i sen planleggingsfase, der klimagassutslippene er lavere enn referansebygget og der det er lagt vekt på klimavennlige materialer, fortrinnsvis trevirke.
- 2 kommunale anbud innen kommunale bygg og anlegg er gjennomført ved hjelp av dialogkonferanse og det er i anbudene stilt krav til reduserte utslipp fra transport, gjenvinning og avfallshåndtering.
- Klima og miljøkrav inkluderes i alle relevante anskaffelser og det gjøres miljøvurderinger ved alle innkjøp
- Oppslutningen om klima- og miljøtiltak i landbruket er økt siden 2021
- Nannestad kommune har en god dialog med innbyggere og næringsliv om klima gjennom arrangementer, møter, seminarer og tjenester

Klimatiltak 2024 - 2027

1. Kommuneorganisasjonen ønsker å gå foran som et godt eksempel ved å redusere egne utslipp med minst 50 % innen 2030

I 2019 var det totale klimafotavtrykket til kommunens egen virksomhet 10 964 tonn CO₂e. Bygg og infrastruktur utgjorde 39 % av disse utslippene. Kommunens innkjøpsmakt og rolle som utbygger er derfor et sentralt virkemiddel for å redusere egne klimagassutslipp. For alle nye kommunale bygge- og rehabiliteringsprosjekter skal det gjennomføres en utredning av mulige klimatiltak som legges fram for politisk behandling. Dette kan blant annet være krav om klimagassregnskap, bruk av klimavennlige materialer, energieffektivitet, ladeinfrastruktur og videre. Før prosjektering skal klimakompetanse dokumenteres i anbudet og det settes av ressurser til en egen miljøkoordinator. Krav og kriterier ved anbud bør samordnes med andre kommuner for å minimere næringslivets risiko knyttet til å investere i maskinpark og kompetanse.

Reise og transport i tjeneste utgjør 12 % av klimafotavtrykket til kommunens virksomheter. Fra 01.01.2023 er det et krav om nullutslipp ved anskaffelse av biler i offentlig sektor. Mange ansatte bruker egen bil i tjeneste og det er derfor et behov for en overordnet reisepolicy for å sikre rutiner som tar hensyn til utslipp. Samtidig vil en felles bildelingsordning av fossilfrie tjenestebiler og eventuelt elsykler kunne bidra til å redusere virksomhetenes utslipp.

Kjøp av forbruksvarer og andre varer og tjenester utgjør til sammen 34 % av kommunens klimafotavtrykk. Fra 01.01.2024 skjerper regjeringen kravene for å ivareta klima- og miljøhensyn i offentlige anskaffelser. Dette innebærer blant annet at klima- og miljøhensyn hovedsakelig skal vektas med minimum 30 %. I samarbeid med Øvre Romerike Innkjøpsamarbeid (ØRIK) og deltakerkommunene på Øvre Romerike ansettes det en klimarådgiver i en 3-årig projektstilling som skal forankre klimahensyn i anskaffelser.

EGNE BUDSJETTMIDLER

Tiltak	Indikator	Ansvarlig	Kostnad og finansiering	Oppstart - frist
MILJØLEDELSE Sertifisere alle kommunens virksomheter etter Miljøfyrtårns hovedkontormodell.	Kommunens virksomheter har et miljøledessystem.	Samfunnsutvikling Virksomheter som sertifiseres	Ca. kr 300 000 over fire år. Av disse er kr 100 000 satt av til 2024.	2022 – 2025
FELLES BILDELINGSSYSTEM Innføre et felles bildelingssystem for fossilfrie tjenestebiler og eventuelt elsykler på tvers av enheter.	Ansatte kan ta i bruk fossilfri bildelingsordning i tjeneste.	Økonomi Samfunnsutvikling	kr 100 000 Besparelse ved erstatning av kjøregodtgjørelse.	2024 – 2026
GRØNNE ANSKAFFELSER Kommunen deltar i prosjektet «Klimarådgivning i anskaffelser på Øvre Romerike».	Nye rutiner og systemer for grønne anskaffelser.	ØRIK Klimarådgivere på Øvre Romerike Økonomi	Egenandel kr 160 000 over tre år. Delvis finansiering fra tilskuddsordning.	2023 – 2027
ENØK-TILTAK Videreføre ENØK-prosjektet som innfører tiltak anbefalt i kartleggingen «Nannestad kommune – utredning ENØK-tiltak».	Anbefalte tiltak i kartleggingen er gjennomført.	Kommunal drift	Budsjettmidler avsatt kr 1 000 000 over fire år.	2019 – 2024

INNENFOR BUDSJETT

Tiltak	Indikator	Ansvarlig	Kostnad og finansiering	Oppstart - frist
<p>KLIMAVENNLIGE KOMMUNALE BYGG OG ANLEGGSPLASSE</p> <p>Ved utvidelse av Maura og Preståsen skole skal kommunen allerede ved idéskisse/konsept involvere intern og ekstern klimakompetanse. Dette inkluderer en utredning av mulige klimatiltak som skal legges fram for politisk behandling. Klimakompetanse skal dokumenteres i anbudet og det settes av ressurser til en egen miljøkoordinator.</p>	Klimakompetanse og klimakrav er dokumentert i anbudet.	Kommunal drift Samfunnsutvikling Økonomi	Inngår som en del av prosjektene. Mulig finansiering fra tilskuddsordninger.	2024 – 2026
<p>REISEPOLICY</p> <p>Utarbeide en retningslinje for reise- og møtevirksomhet i kommunen.</p>	Kommunale ansatte har en felles reisepolicy med retningslinjer for reise- og møtevirksomhet.	Samfunnsutvikling HR	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – 2024
<p>UTSLIPPSFRI KOMMUNAL PERSONBILPARK</p> <p>Ved utskifting av personbiler velger kommunen i henhold til anskaffelsesstrategien utslippsfrie alternativer.</p>	Den kommunale personbilparken er utslippsfri.	Økonomi Alle virksomheter som anskaffer personbiler	Investeringsbudsjettet	2022 – 2027
<p>KLIMAVENNLIGE KOMMUNALE KJØRETØY OG MASKINER</p> <p>For større kjøretøy og maskiner skal kommunen prioritere utslippsfritt eller biodrivstoff som erstatning for bensin og diesel, der det er mulig.</p>	Større kommunale kjøretøy og maskiner er fossilfrie.	Alle virksomheter	Investeringsbudsjettet	2022 – 2027
<p>LÅNEORDNING FOR SYKLER</p> <p>Utrede behov for en låneordning av sykler, el-sykler/el-lastesykler til bruk av ansatte.</p>	Utredning av en låneordning er gjennomført.	Samfunnsutvikling Relevante virksomheter	Innenfor ordinær driftsramme	2022 – 2024
<p>REDUSERE PLAST OG MATSVINN</p> <p>Innføre tiltak for å redusere forbruk av plast og matavfall.</p>	Forbruket av plast og matavfall er redusert.	Pleie- og omsorgssenteret Kafé kommunehuset	Innenfor ordinær driftsramme	2022 – 2025
<p>INTERNT KLIMAGASSREGNSKAP</p> <p>Utvikle rutiner for internt klimagassregnskap basert på årlig innrapportering fra virksomheter i forbindelse med Miljøfyrtårn.</p>	Årlig klimagassregnskap av utslipp knyttet til kommunens egen virksomhet.	Samfunnsutvikling Andre relevante virksomheter	Innenfor ordinær driftsramme	2024 - 2025

2. Vektlegge klima når vi styrer, planlegger og utvikler kommunen, herunder i arealplanleggingen og i dialog med bygge- og anleggsbransjen

Plan- og bygningsloven pålegger kommunene å ta klimahensyn i den langsiktige arealplanleggingen. Gjennom god arealplanlegging og byggesaksbehandling skal kommunen motivere til å begrense utslipp av klimagasser og redusere klimabelastningen fra utbygging. Dette gjøres blant annet ved å inkludere klima som et eget punkt i mal for oppstartsmøter med utbyggere, at kommunen er restriktiv med arealbruksendringer av skog og at man ikke planlegger for ny arealbruksendring av myr. Om skog foreslås for arealbruksendring i kommuneplan og reguleringsplaner skal kommunen synliggjøre og tallfeste klimagassutslipp knyttet til arealbruksendringen. Videre skal alle saker som legges frem for politiske utvalg vurdere konsekvenser for klima og miljø.

For at kommunen skal holde oversikt over arealressurser med betydning for klima og klimatilpasning trenger man et eget arealregnskap som verktøy for å planlegge for en langsiktig og bærekraftig forvaltning. Dette vil gi kommunen et bedre kunnskapsgrunnlag for å gjøre alternativvurderinger ved omdisponering slik at man unngår tap og nedbygging av særlig verdifulle arealer.

Nasjonale og regionale føringer uttrykker målsetninger om økt bruk av tre i bygg. Økt trebruk i form av byggematerialer vil gi en økt lagring av CO₂ i hele bygningens levetid i tillegg til å redusere bruken av materialer som krever betydelig mer og ofte fossil energibruk ved framstilling. En trestrategi vil være et sentralt virkemiddel for å fremme økt bruk av tre som byggemateriale i kommunen.

EGNE BUDSJETTMIDLER

Tiltak	Indikator	Ansvarlig	Kostnad og finansiering	Oppstart - frist
KARTLEGGING AV KARBONRIKE AREALER Kartlegge karbonrike arealer i kommunen og myrer med potensiale for restaurering, fortrinnsvis i områder med utbyggingspress.	Kommunen har god oversikt over karbonrike arealer som kunnskapsgrunnlag i arealplanlegging og byggesak.	Samfunnsutvikling	Totalkostnad kr 410 000, hvorav kr 200 000 finansieres av tilskudd og kr 210 000 i form av arbeidstid	2023 – 2025

INNENFOR BUDSJETT

Tiltak	Indikator	Ansvarlig	Kostnad og finansiering	Oppstart - frist
BILDELING I NYE BOLIGPROSJEKTER Utbyggere som etablerer utslippsfri bildelingsordning knyttet til boliger gis mulighet til å bygge færre p-plasser enn det som er vedtatt i kommunens overordnede planer og føringer.	Utbyggere kan gis dispensasjon fra overordnede planer og føringer om antall p-plasser ved etablering av utslippsfri bildelingsordning.	Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme	2023 - 2027
KLIMA I TETTSTEDSANALYSER I planlagte tettstedsanalyser for Maura, Åsgreina og Eltonåsen inkluderes klimagassutslipp som følge av arealendringer og økt transport (herunder mulighetene for kollektivtransport og sykkel/gange), samt mulighetene for å bruke fornybare energikilder til oppvarming og strøm.	Klimagassutslipp og muligheter for fornybar energi er vurdert i planlagte tettstedsanalyser.	Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme	2024 – 2026
AREALREGNSKAP Innføre en metode for arealregnskap.	Metode og rutiner for arealregnskap er integrert i arealplanleggingen.	Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme	2024 - 2025
KARTLEGGJE DRENERTE MYRER Kartlegge drenerte/grøfta myrer som egner seg for restaurering.	God oversikt over hvilke drenerte myrer som egner seg for restaurering.	Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme	2024 - 2025
KOMMUNAL TRESTRATEGI Utarbeide en trestrategi som virkemiddel for å fremme økt bruk av tre som byggemateriale i kommunen.	Intensjonene i en kommunal trestrategi er retningsgivende for alle reguleringsplaner og byggesaker.	Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme	2024 - 2026

3. Være robust i møte med klimaendringer

I henhold til «Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning» skal kommunen bidra til at samfunnet forberedes på klimaendringene og tilpasser seg disse. Kommunen vil styrke overvannshåndteringen og beredskapen i forhold til skred, erosjon og andre klimarelaterte farer, og vil bistå landbruket i arbeidet med å gjøre næringen mer robust i møte med klimaendringene. Dette innebærer blant annet å kartlegge kommunens utfordringer og løsninger knyttet til overvann og flom og at man utarbeider en overordnet overvannsstrategi som legges til grunn i arealplanlegging og byggesaksbehandling. Arbeidet med klimatilpasning krever også at kommunen øker den interne kompetansen om klimaendringer og regelmessig informerer om relevante tiltak og tilskudd i landbruket.

EGNE BUDSJETTMIDLER

Tiltak	Indikator	Ansvarlig	Kostnad og finansiering	Oppstart - frist
KARTLEGGE OVERVANNSPROBLEMATIKK Kartlegge kommunens utfordringer og løsninger knyttet til overvann og flom i forhold til konsekvenser for vei, vann og avløp.	Kommunen har god oversikt over områder med overvannsproblematikk og nødvendige løsninger.	Samfunnsutvikling Kommunal drift	Kostnad kr 300 000 – kr 1 000 000. Mulig finansiering fra tilskuddsmidler.	2023 – 2025
OVERVANNSSTRATEGI Utarbeide en overordnet kommunal overvannsstrategi som tar hensyn til klimaendringer.	Overordnet kommunal overvannstrategi.	Samfunnsutvikling Kommunal drift	Kostnad ca. kr 400 000. Mulig finansiering fra tilskuddsmidler.	2023 – 2025

INNENFOR BUDSJETT

Tiltak	Indikator	Ansvarlig	Kostnad og finansiering	Oppstart - frist
KOMPETANSEBYGGING Øke den interne kompetansen om klimaendringer ved å arrangere kurs/opplæring for ansatte.	Ansatte har et godt utgangspunkt for en forvaltning som ivaretar hensyn til klimaendringer.	Samfunnsutvikling Kommunal drift	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – pågående
INFORMASJON I LANDBRUKET Informere om hvordan man kan unngå kjøreskader på skogsbilveier og relevante tilskudd til tiltak.	Kommunen informerer om tiltak og tilskudd i Leirblekkja og på nettsiden.	Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – pågående
BLÅGRØNN FAKTOR Implementere Blågrønn faktor (BGF) som verktøy i arealplanlegging og byggesaksbehandling.	Metoden Blågrønn faktor (BGF) bidrar til å sikre hensyn til overvann ved utbygging.	Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme	2024 - 2027

4. Gjøre det lettere å kjøre buss, sykle, gå og bruke klimavennlige kjøretøy

Kommunen ønsker å styrke innsatsen for å redusere utslipp fra persontransport i dialog med fylkeskommunen, innbyggere, Ruter og andre relevante transportselskap. Dette innebærer tiltak som skal tilrettelegge for at innbyggerne kan gå, sykle eller kjøre buss og enkelt velge å benytte klimavennlige kjøretøy som elbiler. Det kan også være nødvendig å vurdere tiltak for å redusere utslippene fra tunge kjøretøy og varebiler i fremtiden.

EGNE BUDSJETTMIDLER

Tiltak	Indikator	Ansvarlig	Kostnad og finansiering	Oppstart - frist
UTVIDE KOMMUNAL LADEINFRASTRUKTUR Etablere ladere for elkjøretøy ved kommunale virksomheter.	Kommunale virksomheter har tilstrekkelig ladeinfrastruktur.	Kommunal drift Samfunnsutvikling Helse Økonomi	Kostnad ca. kr 1 000 000 – kr 3 000 000 over investeringsbudsjettet.	2024 – 2027
TOMGANG FORBUDT Etablere «tomgang forbudt»-skilt på alle kommunale skoler, barnehager og parkeringsplasser.	Tomgangskjøring på kommunale plasser er redusert.	Kommunal drift Oppvekst	Kostnad ca. kr 50 000	2022 – 2025

INNENFOR BUDSJETT

Tiltak	Indikator	Ansvarlig	Kostnad og finansiering	Oppstart - frist
TILTAK I TRAFIKKSikkerhetsplan Oppfølging av tiltak i kommunens trafikksikkerhetsplan som forbedrer gang- og sykkelveinettet.	Kommunen følger aktivt opp tiltak i trafikksikkerhetsplanens handlingsdel som forbedrer gang- og sykkelveinettet.	Kommunal drift	Innenfor ordinær driftsramme Investeringsbudsjettet	2023 – pågående
FORBEDRE KOLLEKTIVTILBUDET Etablere møtepunkt mellom kommunen og Ruter/fylkeskommunen for dialog om fossilfri skoleskyss og kollektivtransport, samt utredninger om muligheter og behov.	Kollektivtilbudet i kommunen er forbedret.	Samfunnsutvikling Relevante virksomheter	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – pågående
SYNLIGGJØRE LOKAL KULTUR OG NATUR Synliggjøre lokal natur- og kulturopplevelser, og informere om kollektivtilbud ved eksterne idretts- og kulturarrangementer.	Innbyggere er godt informert om lokale natur- og kulturopplevelser, og behovet for biltrafikk er redusert.	Kultur Andre relevante virksomheter	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – pågående
LOKALE KULTURTILBUD Prioritere lokale kultur- og opplevelsestilbud når kommunen planlegger aktiviteter for innbyggere, særlig barn og unge.	Lokale kultur- og opplevelsestilbud prioriteres, og behovet for biltrafikk er redusert.	Kultur Andre relevante virksomheter	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – pågående

5. Bidra til at jordbruksnæringa oppnår nasjonale mål om matsikkerhet på en bærekraftig og klimavennlig måte, og at skogen utvikles som karbonlager og ressurs

Kommunen ønsker å bidra til at jordbruket og skogbruket i Nannestad kan delta i det nasjonale samarbeidet for å gjøre landbruket klimasmart, klimatilpasset og miljøvennlig. I praksis betyr dette å styrke det arbeidet vi allerede gjør innen effektiv tilskuddsforvaltning, informasjon og samarbeid, i dialog med næringa.

INNENFOR BUDSJETT

Tiltak	Indikator	Ansvarlig	Kostnad og finansiering	Oppstart - frist
INFORMERE OM AVFALLSORDNINGER Informere om ordninger for gjenvinning og utsortering av landbruksplast	Gjenvinningen av landbruksplast er økt.	Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – pågående
OPPFORDRE TIL KLIMAVENNLIG LANDBRUK Veilede, forvalte tilskudd (SMIL, RMP, drenering) og informere om klimavennlig jordbruk, fornybar energi i landbruket og bruk av tre i landbruksbygg.	Oppslutningen om klimatiltak i landbruket er økt.	Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – pågående
KLIMATILTAK I SKOGBRUKET Informere om og prioritere ungskogpleie/suppleringsplanting gjennom tildeling av midler til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK).	Økt karbonopptak i skogbruket.	Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – pågående

6. Legge til rette for at innbyggere og næringslivet tar gode miljøvalg

For å skape en positiv oppfatning av klimatiltak i kommunen, og for å bidra til en klimainnsats i hele samfunnet, kan kommunen innta en rolle som tilrettelegger og informasjonsformidler.

Kommunen kan for eksempel tilrettelegge for økt produksjon og forbruk av fornybar energi, oppfordre til redusert matsvinn og forbruk av plast, oppfordre til gjenbruk, miljøvennlig transport og energisparetiltak, eller opprette utlån av verktøy og annet utstyr. Kommunen bør også gå i dialog med næringslivet for å oppfordre til at flere virksomheter sertifiserer seg innen miljøledelse, og til at næringslivet tar gode miljøvalg, for eksempel innen bygge- og transportbransjen.

EGNE BUDSJETTMIDLER

Tiltak	Indikator	Ansvarlig	Kostnad og finansiering	Oppstart - frist
GJENBRUKSORDNING Etablere en ombrukstjeneste for innbyggere i samarbeid med organisasjoner og næringsliv.	Ombrukstjenesten bidrar til en gjenbrukskultur i kommunen.	Kultur Samfunnsutvikling	Kr 150 000 – 200 000. Mulig finansiering gjennom tilskuddsordninger.	2024 – 2025

INNENFOR BUDSJETT

Tiltak	Indikator	Ansvarlig	Kostnad og finansiering	Oppstart - frist
DIALOG MED NÆRINGSLIVET Dialog med lokalt næringsliv om klima, herunder handelsliv, klimavennlige bygge- og anleggsplasser, utbygging og miljøledelse/miljøsertifisering, ifb. næringsfrokost og lokale festivaler som Nannestaddagen.	Et mer klimavennlig næringsliv og levende sentrum.	Samfunnsutvikling Andre relevante virksomheter	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – pågående
FØLG OPP ØRAS-STRATEGI Bidra til å nå klimamålene til ØRAS.	Klimamålene i ØRAS-strategi er oppnådd.	Kommunedirektør Virksomhetsledere	Innenfor ordinær driftsramme	2019 – 2027
KLIMA-ARRANGEMENT Kommunen arrangerer årlig arrangement eller kampanje for klima.	Minst ett arrangement/kampanje arrangeres årlig.	Kultur Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme Mulig finansiering gjennom tilskuddsordninger	2023 – pågående
KLIMA PÅ NANNESTADFESTIVALEN Nannestadsfestivalen har klima og miljø som tema.	Nannestadsfestivalen har klima og miljø som ett av sine faste tema.	Kultur	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – pågående
INVOLVERE UNGDOMSRÅDET OG ELEVENES KOMMUNESTYRE Involvere Ungdomsrådet og Elevenes kommunestyre i kommunens arbeid med klima og miljø.	Ungdomsrådet og Elevenes kommunestyre får en årlig oppdatering av klimaarbeidet.	Samfunnsutvikling	Innenfor ordinær driftsramme	2023 – pågående